
Управление образования, спорта и молодежной политики 
администрации Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ
06.12.2024 № 628-о д

О проведении муниципального этапа Международного конкурса сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, 

среднего профессионального образования, 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Нижегородской 

области от 20.11.2023 №316-01-63-3019/23 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», в целях сохранения и 

увековечения памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов, трагедии мирного населения СССР, жертвах военных преступлений нацистов 

и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

п р и к а з ы в а ю :
1. Информационно-методическому кабинету управления образования 

организовать и провести в период с 20 января по 4 февраля 2025 года муниципальный 

этап Международного конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 

2024/2025 учебном году (далее - муниципальный этап конкурса).

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном этапе конкурса и 

состав жюри муниципального этапа конкурса (Приложение 1, 2).

3. Информационно-методическому кабинету:

3.1. Организовать и провести муниципальный этап конкурса;

3.2. Обеспечить регистрацию победителей муниципального этапа конкурса на 

участие в региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений «Без срока



давности» в срок до 5 февраля 2025 года.

4. Определить ответственным за организацию и проведение муниципального 

этапа конкурса Чернышову Светлану Александровну, заведующего ИМК управления 

образования.

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

победителей муниципального этапа конкурса в региональном этапе конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник Н.Н.Савиных


